REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC
MUNICIPALITY OF RAHOVEC

Pér: Grup i Operatoréve Ekonomik: N.N.P. “Construmax” me adresé né Suhareké &
N.N.P. “EBK” me adresé né Prizren

Nga: Jetulla Kabashi - Menaxher i Prokurimit - Komuna e Rahovecit

Lénda: VENDIM i Kérkesén pér rishqyrtim té datés: 31/ 1(;/ éOlé ;

Daté: 02/11/2018

Inderuar z. Faton Krasniqi - Drejtor,

Autoriteti Kontraktues Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén pér rishqyrtim t€ datés:
31/10/2018, t& pranuar né formé elektronike pérmesé Sistemit t& Prokurimit Elektronik:
e-prokurimi, nga Grup i Operatoréve Ekonomik: N.N.P. “Construmax” me adresé né Suhareké &
N.N.P. “EBK” me adresé né& Prizren, lidhur me aktivitetin e prokurimit: Ndértimi i Qendrés
Kryesore té Mjekésisé Familjare - Emergjenca - Faza e dyt€, me Numér té prokurimit: 623-18-
6656-5-1-1, Nr i brendshém: 623-18-052-5-1-1, inciuar nga Autoriteti Kontraktues: (AK) - Komuna

e Rahvecit.
Kerkesa ¢éshté REFUZUAR si e pa bazé konform nenit 108/ A pika 8.4 t&€ LPP-s¢, sepse asnjé nga
kéto nenet nuk jané shkelur.

- Arésyetim: »

Pas kérkesés tuaj dhe pretendimeve se jané shkelur nenet:

Neni 1 - Qéllimi,

Neni 6 - Ekonomiciteti dhe Efikasiteti,

Neni 7 - Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi,

Neni 59 ~ Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve,
Neni 72 - Dokumentacioni dhe informacioni shtesé,

RrUOPP sipas pikés 39.3, 39.4, 39.

Déshmi se éshté respektuar LPP - ja:

Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Kérkesa 2: Kérkohet nga Operatori Ekonomik té
¢ nga njé Bank me Reputacion e licensuar né Republikén e Kosovés apo (nése aplikohet)

né vendin e themelimit t& Operatorit Ekonomik ose duhet té déshmojé nga Banka gé posedon
mjete financiare né Banké né vleré minimum: 100,000.00 €.

Déshmia 2: Operatori Ekonomik duhet t& dorézojé njé Letér Mbéshtetése nga Banka qe i njejti
mbéshtet nga Banka pér projektin né fjalé me vleré minimum: 100,000.00 €, ose Fletédéshmi -
nga Banka qé i njejti posedon mjete financiare né banké né vleré minimum: 100,000.00 € -
LETER MBESHTETESE NGA BANKA APO FLETEDESHMIJA NGA BANKA DUHET TE

DOREZOHET NE FORME ORGJINALE.
- Letér Mbéshtetése nga Banka té cilén e keni dorézuar né dosjen tuaj nuk éshté specifikuar

Emri i Projektit dhe kjo letér éshté e datés para publikimit té Njoftimit pér Kontraté, Nuk e keni
plotésuar kété Kriter sipas Kapacitetit ekonomik dhe financiar.

Adresa: Rr.”Xhelal Hajda - Toni” p.n. 21000 Rahovec
Tel: 045 884 536 e-mail: prokurimi.rahovec@gmail.com




Autoriteti Kontraktues: Komuna e Rahovecit konsideron se ka respektuar Ligjin Nr. 04/042, Ligji
pér Prokurimin Publik ne Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin N1. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/1-92, dhe nuk ka shkeluar asnjé nga nenet e larté cekura
sipas pretendimeve tuaja.
Kjo proceduré eshte trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji pér Prokurimin Publik ne
Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe
ligjin Nr. 05/L-92.
-Kundér ketij vendimi t&€ AK ju munde t&é paraqitni ankesé prané OSHP-sé né pajtim me nenin
109 té LPP-sé.
Me respekt:

Jetulla Kabashi
Shef i Zyres se Prokurimit

Komuna e Rahovecit
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